
令和 2 年 2 月 27 日  

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。どうしても気になるコロナウィルス。介護施

設では面会中止、微熱のある方は、訪問禁止に。訪問系のヘルパーさんも媒介

者にならないように何かあれば、訪問中止を積極的にやっていると。 

当社も点検モニタリングも極力電話対応中心にこの二週間は切替の方向。慣れ

ない指示なのでみんな悩みながら進めていくしかないです。 

さて、東海中央病院からのご連絡です。 

大切な情報なので、ケアマネージャーさんにおかれましてはよくご確認くださ

い。 

よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市 介護保険事業所 御中 

  

平素より当院の退院支援に多大なるご支援賜りまして、誠に有難うございます。 

新型コロナ関連肺炎が岐阜県においても発生しました。 

当院においても、院内での新型コロナ関連肺炎の発生防止の観点から、各事業

所の方々に、当院へ来院頂く際などの注意事項をまとめさせて頂きました。 

どうかご周知頂きます様、お願い申し上げます。 

  

①患者様への面会は、原則ご家族以外はお断りさせて頂きます。 

②カンファレンス等にて来院を予定頂いている際に、下記の症状がありました

ら、担当の MSW・退院支援 NS に事前にご連絡をお願いします。 

・発熱（37.5℃以上）が続いている。 

・咳が持続している。 

・他、下痢などの症状がある。 

③上記の症状が無い場合にも、来院頂きます際には、マスクを着用下さい。 

④その他、カンファレンスの参加に他の事業所様をお声かけ頂く際にも、上記

についてお伝え頂きたく存じます。 

⑤「主治医連絡票」「入院時情報提供書」などの書類提出は、出来る限り、郵送

または FAX で提出をお願い致します。 

FAX 送信先：０５８－３８２－９８５３ 

急なお知らせで申し訳ございませんが、ご理解の程宜しくお願い致します。 

  

  



東海中央病院 メディカルサポートセンター 

----------------------------------------- 

〒504-8601 

岐阜県各務原市蘇原東島町 4-6-2 

公立学校共済組合 東海中央病院 

メディカルサポートセンター 

医療ソーシャルワーカー 

廣田 圭 (ＨＩＲＯＴＡ KEI) 

TEL 058-382-3101㈹  

FAX 058-371-0352  

E-mail k.hirota@tokaihp.jp 

----------------------------------------- 

mailto:k.hirota@tokaihp.jp

